[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНОЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.05.2018 № 114
п. Огарково

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Подлесное от 23.01.2018 г. №15
«Об   утверждении плана закупок на 2018 год
и    плановый     период    2019 и 2020 годы в
сельском поселении Подлесное Вологодского
муниципального района»

           В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях совершенствования системы планирования и обеспечения эффективного расходования средств местного бюджета, Уставом сельского поселения Подлесное,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района от 23.01.2018 г. №15 «Об утверждении плана закупок на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы в сельском поселении Подлесное Вологодского муниципального района».
           2.Главному специалисту-юристу (Н.А. Смирновой) обеспечить размещение информации на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в течение 3 дней со дня его утверждения и подписания настоящего постановления.
            3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
                    4.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава поселения                                                                                  М.В. Тютин
		УТВЕРЖДАЮ

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

	ТЮТИН МИХАИЛ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«
	24
	»
	мая
	20 18 г.

	ПЛАН
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2018 финансовый год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды

	Дата
	18.05.2018

	Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНОЕ
	по ОКПО
	19805781

	ИНН
	3507313670

	КПП
	350701001

	Организационно-правовая форма
	Государственные казенные учреждения субъектов Российской Федерации
	по ОКОПФ
	75204

	Форма собственности
	Муниципальная собственность
	по ОКФС
	14

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	Российская Федерация, 160503, Вологодская обл, Вологодский р-н, Огарково п, ДОМ 35 ,7-8172-554481, podlessovet.ogarkovo@ya.ru
	по ОКТМО
	19620468101

	Наименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика

	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО
	19620468101

	Вид документа
	измененный(5)
	дата внесения изменений
	24.05.2018

	(базовый – «0», измененный – «1» и далее в порядке возрастания)

	Единица измерения:
	рубль
	по ОКЕИ
	383

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Наличие сведений о закупках в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» («да» или «нет»)
	Сведения об обязательном общественном обсуждении («да» или «нет»)
	Обоснование внесения изменений

	наименование мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации (в том числе муниципальной программы) либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации

	всего
	в том числе планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	183350731367035070100100050004299244
	Соглашение о предоставлении субсидий из областного бюджета на реализацию проекта "Народный бюджет", Бюджет сельского поселения Подлесное.

	Обустройство детской игровой и спортивной площадки "Маленькая страна " в п.Харачево.
	2018
	499 484.00
	499 484.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 05.06.2018 по 31.08.2018
один раз в год
	Нет
	нет

Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок

	2
	183350731367035070100100030003511244
	Для обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Подлесное.

	Покупка электрической энергии
	2018
	1 379 300.00
	1 379 300.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2018 по 31.12.2018
ежемесячно
	Нет
	нет
	Изменение закупки
Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок

	3
	183350731367035070100100040003530244
	Для обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Подлесное.

	Тепловая энергия
	2018
	184 282.41
	184 282.41
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.03.2018 по 30.09.2018
ежемесячно
	Нет
	нет
	Изменение закупки
Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок

	4
	183350731367035070100100020000000244
183350731367035070100100010000000242

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	2018
	7 614 901.00
	7 614 901.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2018 по 31.12.2018
Другая
По мере необходимости.

	Изменение закупки
Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок

	2018
	220 000.00
	220 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505037250001030244
	450 602.57
	450 602.57
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71501137220000040244
	50 000.00
	50 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71504099Б00383030244
	3 127 800.00
	3 127 800.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71504099Б00081400244
	60 000.00
	60 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71501047200010020242
	220 000.00
	220 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505032150574030244
	684 594.75
	684 594.75
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71501049990083010244
	10 400.00
	10 400.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71503107230000020244
	145 200.00
	145 200.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71507077270000010244
	30 000.00
	30 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71501041590272140244
	400.00
	400.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505037250001010244
	88 800.00
	88 800.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505037250001020244
	50 000.00
	50 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71501047200010020244
	820 422.47
	820 422.47
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505037400071090244
	124 100.00
	124 100.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71501042150574030244
	160 150.00
	160 150.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71504099Б00371350244
	2 700 000.00
	2 700 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505032220372270244
	250 000.00
	250 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505030610671400244
	740 397.62
	740 397.62
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 71505037250071400244
	185 100.00
	185 100.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого для осуществления закупок
	9 897 967.41
	9 897 967.41
	0.00
	0.00
	0.00

	Ответственный исполнитель

	ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ - ЮРИСТ

	СМИРНОВА НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВНА

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«
	24
	»
	мая
	20
	18
	г.

	Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный(5)
	изменения
	5

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	183350731367035070100100050004299244
	Обустройство детской игровой и спортивной площадки "Маленькая страна " в п.Харачево.

	Соглашение о предоставлении субсидий из областного бюджета на реализацию проекта "Народный бюджет", Бюджет сельского поселения Подлесное.
	Бюджетная смета.

	2
	183350731367035070100100030003511244
	Покупка электрической энергии

	Для обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Подлесное.
	В соответствии с п.29 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

	3
	183350731367035070100100040003530244
	Тепловая энергия

	Для обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Подлесное.
	В соответствии с п.8 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

	4
	· 183350731367035070100100020000000244
· 183350731367035070100100010000000242
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)

	Для обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Подлесное.
	По п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

		ТЮТИН МИХАИЛ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

	"
	24
	"
	мая
	20
	18
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	СМИРНОВА НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВНА

	(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

	(подпись)

	М.П.